Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2023 - 09:21 5350/2023
/vtc

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 956/2023

São Roque, 11 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que

sejam realizadas visitas às escolas municipais, com a finalidade de

efetuar levantamento das questões de segurança, em virtude dos

recentes ataques a escolas, e demais condições das escolas públicas a

serem reformadas.

O pedido primeiramente visa a questão da

segurança dos alunos, professores e demais funcionários das escolas públicas

municipais, em virtude dos recentes ataques a escolas que chocaram o país,

sendo indispensável reavaliar as questões de segurança como: alambrados,

muros, portões de entrada e saída, dentre outras.

E, também, da necessidade de avaliação das

demais condições dessas escolas, face às numerosas solicitações de cidadãos

de diversas localidades da cidade, que se queixam de situações variadas

relacionadas à infraestrutura de várias escolas públicas municipais.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2023 - 09:21 5350/2023
/vtc

2

...Continuação do OFÍCIO VEREADOR Nº 956/2023

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
DIRCELENE SEGURA
MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura de São Roque - SP.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BBPFDUX983Z1AT36
		2023-04-12T17:24:22-0300

		2023-04-12T17:24:22-0300